
 
 

Ordinanza del Responsabile area Vigilanza-Sicurezza - n.48 del 10-10-2024 - Pag. 1 

ORDINANZA del funzionario responsabile 
area VIGILANZA-SICUREZZA Dott. Andrea Marziali 

 

n. 48 del 10-10-2024 
 
Cat. 6 - Cl. 7 - Fasc. 9 
 

Oggetto: ORDINANZA MODIFICA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADA 
COMUNALE DI VIA ADRIATICO PER RIFACIMENTO DEL MANTO 
STRADALE. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

VISTA la nota prot. n. 0015375 del 09/10/2024 con la quale il Responsabile del servizio Lavori 

Pubblici chiede che sulla strada comunale di via “Adriatico”, nel tratto compreso fra l’ingresso del Cimitero 

e la rotatoria all’incrocio con la S.P. 62 Monturanese, sia disposta la chiusura della circolazione veicolare 

dalle ore 08.30 del 14/10/2024 alle ore 18.00 del 18/10/2024, per il rifacimento dell’intero manto stradale; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di modificare temporaneamente la disciplina della viabilità 

nella suddetta strada al fine di garantire la sicurezza pubblica; 

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 21 del D.Lgs. 285/1992, nonché gli artt. 30 e seguenti del D.P.R. 

495/1992; 

 

EVIDENZIATA la propria competenza ad adottare il presente atto in base alle attribuzioni 

disposte dal Sindaco, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, precisando che il sottoscritto 

Responsabile non si trova in condizioni di incompatibilità e/o conflitto d’interessi, nel rispetto delle vigenti 

disposizioni in materia, 

 

O R D I N A 
 
la modifica temporanea, per le motivazioni in premessa indicate, della disciplina della circolazione sulla 

strada comunale di via Adriatico, disponendo il divieto di transito nel tratto compreso fra l’ingresso del 

Cimitero e la rotatoria all’incrocio con la S.P. 62 Monturanese, dalle ore 08.30 del 14/10/2024 alle ore 

18.00 del 18/10/2024 e comunque fino al termine dei lavori, per il rifacimento dell’intero manto stradale. 

L’Impresa incaricata dei lavori ha l’obbligo di apporre la necessaria segnaletica a norma di legge, che va 

mantenuta efficiente e visibile sia di giorno che di notte. 

La presente ordinanza non si applica ai veicoli della ditta esecutrice dei lavori. 



 
 

Ordinanza del Responsabile area Vigilanza-Sicurezza - n.48 del 10-10-2024 - Pag. 2 

La presente ordinanza, che si intende automaticamente revocata all’atto del ripristino della normale 

circolazione veicolare, è pubblicata all’albo pretorio e resa nota all’utenza mediante installazione della 

segnaletica prevista dalla legge. 

Contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 

Il funzionario responsabile 
Area Vigilanza-Sicurezza 
Dott. MARZIALI ANDREA 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


